
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

Numero del provvedimento 27 

Data del provvedimento 11-11-2024 

Oggetto Donazione 

 

 

Contenuto  DONAZIONE DA PARTE DELLA SOC. COOP. CONAD NORD OVEST AL 
CENTRO ANTIVIOLENZA AIUTODONNA DI PISTOIA DEI FONDI RACCOLTI A 
SEGUITO DELL’INIZIATIVA BENEFICA “UN PORTACHIAVI PER DIRE A TUTTI 
CHE STAI DALLA PARTE DELLE DONNE”. 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Direttore Silvia Mantero 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

L’anno 2024 il giorno 11 del mese di novembre alle ore 11:00 nella Sala del Consiglio del Comune di Pistoia in Piazza 
Duomo n. 1 a Pistoia, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente.  
La riunione si è svolta anche in videoconferenza.  
 
Risultano presenti: 

ente Rappresentante quote presente assente 

Comune Abetone Cutigliano Gabriele Bacci Sindaco 0,81%  x 

Comune Agliana 
p. Benesperi Luca 

ass. Greta Avvanzo 
Sindaco 6,75% x  

Comune Marliana Federico Bruschi Sindaco 1,24% x  

Comune Montale 
p. Ferdinando Betti 
ass. Sandra Neri 

Sindaco 4,13% x  

Comune Pistoia Anna Maria Ida Celesti Vice sindaco 34,76% x  

Comune Quarrata 
p. Gabriele Romiti 
ass. Mariavittoria 

Michelacci 
Sindaco 10,08% x  

Comune Sambuca Pistoiese Marco Breschi Sindaco 0,62%  x 

Comune San Marcello Piteglio 
p. Luca Marmo 
ass. Roberto 

Rimediotti 
Sindaco 3,12% x  

Comune Serravalle Pistoiese 
p. Piero Lunardi ass. 

Ilaria Gargini 
Sindaco 4,49% x  

Azienda USL Toscana 
Centro 

Rossella Boldrini Delegato 33,00% x  

 
Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 

Organismi/nominativo presidente presente assente 
Comitato di partecipazione Daniela Morandi   x 
Consulta Terzo Settore Sandra Fabbri  x 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Donazione

Contenuto DONAZIONE DA PARTE DELLA SOC. COOP. CONAD NORD OVEST AL 
CENTRO ANTIVIOLENZA AIUTODONNA DI PISTOIA DEI FONDI RACCOLTI A 
SEGUITO DELL’INIZIATIVA BENEFICA “UN PORTACHIAVI PER DIRE A TUTTI 
CHE STAI DALLA PARTE DELLE DONNE”.
APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Direttore Silvia Mantero

Ufficio/Struttura Direttrice

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 6
CONVENZIONE INIZIATIVA “UN PORTACHIAVI PER DIRE A TUTTI CHE STAI 
DALLE PARTE DELLE DONNE”

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

L’ASSEMBLEA DEI SOCI DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE

Premesso che:

-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del 14 maggio 2010
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;

-a  seguito  di  quanto  sopra,  ciascun  Comune della  Zona-Distretto  Pistoiese  e  l’Azienda  USL n.3  hanno
deliberato  ed  approvato  lo  schema  di  convenzione  e  lo  schema  di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1;

-con propria deliberazione n.1, n.2 e n.3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente,  accertata,  ai  sensi
dell’art. 11 dello Statuto, la  regolare  costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva  eletto  il  Presidente della
SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Premesso che:
- rientrano fra le funzioni della SdS Pistoiese tutte le attività relative alla predisposizione ed erogazione di

servizi  o  di  prestazioni  economiche destinate  a  rimuovere e  superare le  situazioni  di  bisogno e di
difficoltà che la persona incontra nel corso della vita;

- la  SdS  Pistoiese  è  titolare  del  Centro  Antiviolenza  Aiutodonna  che  offre  un  servizio  di  supporto
psicologico, legale, di accoglienza a donne che hanno subito o subiscono violenze, maltrattamenti fisici,
psicologici, economici, sessuali e stalking residenti negli undici Comuni dell’area pistoiese;

- nelle  giornate  dal  21  al  25  novembre  2024,  in  concomitanza  con  la  Giornata  internazionale  per
l’eliminazione  della  violenza  contro  le  donne,  Conad  Nord  Ovest  Società  Cooperativa  realizzerà
l’iniziativa denominata “Un portachiavi  per dire a tutti  che stai  dalla parte delle donne” nei punti  di
vendita alla stessa associati e aderenti all’iniziati nella Provincia di Pistoia;

- per l’organizzazione e la gestione dell’iniziativa benefica “Un portachiavi per dire a tutti che stai dalla 
parte delle donne” è stata predisposta apposita convenzione tra Conad Nord Ovest Società 
Cooperativa e Società della Salute Pistoiese;

Ritenuto pertanto  opportuno procedere all’ approvazione della  convenzione tra  Conad Nord Ovest  Società
Cooperativa e la Società della Salute Pistoiese per l’organizzazione e la gestione dell’iniziativa benefica “Un
portachiavi per dire a tutti che stai dalla parte delle donne” a favore della SdS Pistoiese quale titolare del Centro
Antiviolenza Aiutodonna di Pistoia;

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

Con la modalità previste dall’art. 13 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;

L’Assemblea dei Soci, con la seguente votazione:

Presenti e Votanti n. 8

Con votazione unanime

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) di  approvare la  convenzione  tra  Conad Nord  Ovest  Società  Cooperativa  e  la  Società  della  Salute
Pistoiese,  di  cui  all’allegato A parte integrante del  presente atto,  per l’organizzazione e la gestione
dell’iniziativa benefica “Un portachiavi per dire a tutti che stai dalla parte delle donne” a favore della SdS
Pistoiese quale titolare del Centro Antiviolenza Aiutodonna di Pistoia;

2) di dare mandato alla sottoscrizione della convenzione di cui al punto 1) al direttore della Società della
Salute Pistoiese;

3) di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi sull’albo on line;

4) di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale.

f.to LA DIRETTRICE f.to LA PRESIDENTE
(Silvia Mantero) (Anna Maria Ida Celesti)

 

documento firmato digitalmente



CONVENZIONE INIZIATIVA
“UN PORTACHIAVI PER DIRE A TUTTI CHE STAI DALLA PARTE DELLE DONNE”

Tra

CONAD NORD OVEST Società Cooperativa, con sede in Pistoia, Via Bure Vecchia Nord
n. 10 – iscritta al R.E.A. della CCIAA di Pistoia al n° 195966, con Codice Fiscale, P. IVA e
numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Pistoia 01977130473, in persona del Sig.
Roberto  Toni,  nella  sua  qualità  di Presidente  e Legale  Rappresentante  -  in  seguito
“Cooperativa” 

E

la Società della Salute Pistoiese titolare del Centro Antiviolenza Aiutodonna, con sede legale
in Viale Matteotti, Pistoia C.F.: 90048490479, in persona della Presidente Anna Maria Celesti
(di seguito “SdS”)

(di seguito congiuntamente le “Parti” e ciascuna singolarmente la “Parte”)

P R E M E S S O

a) che CONAD NORD OVEST S. C. è una cooperativa socia di Conad Consorzio Nazionale
Dettaglianti Soc. Coop., (di seguito “Conad”) che, a sua volta, associa imprenditori esercenti
l’attività  di  commercio  al  dettaglio  con  marchi/insegne  appartenenti  a  Conad  (Conad
Ipermercato, Superstore Conad, Conad, Conad City, Margherita Conad, Sapori & Dintorni,
Spesa  Facile,  PetStore ecc.)  nei  seguenti  territori:   Regione  Toscana,  Regione  Sardegna,
Regione Liguria, Regione Piemonte, Regione Valle d’Aosta, Province di Modena, Bologna,
Ferrara, Mantova (parte), Roma (parte) e Viterbo (di seguito i “Territori”); 
b) che la SDS è titolare del Centro Antiviolenza Aiutodonna che offre un servizio di supporto
psicologico,  legale,  di  accoglienza  a  donne  che  hanno  subito  o  subiscono  violenze,
maltrattamenti fisici, psicologici, economici, sessuali e stalking residenti negli undici comuni
dell’area pistoiese;
c) già  da  alcuni  anni  la  Cooperativa,  in  occasione  della  Giornata  Internazionale per
l’Eliminazione  della  Violenza  sulle  Donne,  promuove  e  sostiene  iniziative  a  favore  di
associazioni/centri  che operano a  favore di  donne che hanno subito o subiscono violenze,
maltrattamenti  fisici,  psicologici,  economici,  sessuali  e  stalking presenti  nei  capoluoghi  di
provincia nei Territori ove è presente anche la rete di punti vendita associati alla Cooperativa
stessa;
d) che  anche  quest’anno,  da giovedì  21  novembre e  fino a  lunedì  25  novembre 2024,  la
Cooperativa intende realizzare un’iniziativa denominata “UN PORTACHIAVI PER DIRE A TUTTI

CHE STAI DALLE PARTE DELLE DONNE” (di seguito l’“Iniziativa”), attraverso la quale i punti di
vendita  associati  alla  Cooperativa  aderenti  all’Iniziativa  presenti  nei  Territori  di  cui  alla
premessa a) che precede si faranno promotori, nei confronti dei  clienti (di seguito “Cliente”
e/o “Clienti”), della  vendita di  portachiavi realizzati a  mano per la Cooperativa da donne in
Kenya nell’ambito dell’Ethical Fashion Initiative (EFI),  programma dell'International Trade
Centre  (ITC), un'agenzia  congiunta  dell’ONU e  dell'OMC, al  costo  di  €  2,90;   per  ogni
portachiavi venduto dai punti di vendita associati  alla Cooperativa  aderenti all’Iniziativa  ai
Clienti, la Cooperativa donerà € 1,00 (un euro) a favore di un centro che opera nel territorio di
riferimento dei punti di vendita;
e) che, per quanto concerne i punti di vendita associati alla Cooperativa aderenti all’Iniziativa
della/delle provincia/provincie [oppure della regione ………….] (di seguito i “PdV”)  è stata
individuata, quale destinatario della donazione predetta, l’SdS;

1



f) che la SdS si è dichiarata disponibile a ricevere, nell’ambito della predetta Iniziativa, la
donazione della Cooperativa, autorizzando espressamente la Cooperativa e i PdV ad indicare il
proprio nominativo nel materiale informativo relativo all’Iniziativa che verrà esposto presso i
locali dei PdV.
Tutto ciò premesso, le Parti come sopra rappresentate

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE:

Articolo 1 – Premesse ed allegati
1.1 Le premesse e gli  allegati alla presente convenzione (di seguito la “Convenzione”) ne

costituiscono parte integrante e sostanziale, con forza e valore di patto e sono pienamente
vincolanti tra le Parti e i loro successori e/o aventi causa.

1.2 Nella presente Convenzione, i singoli articoli sono rubricati al solo scopo di agevolare la
lettura e le rubriche non possono essere usate per l’interpretazione del testo; i rinvii e i
richiami  ad  articoli  e/o  punti  si  intendono  riferiti  ad  articoli  e/o  punti  della  presente
Convenzione, salva diversa esplicita indicazione.

Articolo 2 – Oggetto
2.1 La Cooperativa e i PdV si impegnano ad organizzare e gestire, in via del tutto occasionale

e  per  mero  spirito  di  liberalità,  in  occasione  della  Giornata  Internazionale per
l’Eliminazione della Violenza sulle Donne, l’iniziativa denominata “UN PORTACHIAVI PER

DIRE A TUTTI CHE STAI DALLA PARTE DELLE DONNE” descritta in premessa a  sostegno
dell’SdS. 

2.2 La suddetta Iniziativa sarà promossa, da parte dei PdV, nei confronti dei Clienti ai quali
verrà proposto di  acquistare, al  momento dell’effettuazione della spesa,  un portachiavi
realizzato  interamente  a  mano  con  materiali  poveri  da  donne  kenyane  nell’ambito
dell'Ethical Fashion Initiative e per ogni portachiavi venduto la Cooperativa donerà euro
1,00 (uno) a favore dell’SdS.

2.3 L’Iniziativa  sarà  svolta  presso  i  PdV  da  giovedì  21  novembre  e  fino  a  lunedì  25
novembre 2024 e  verrà pubblicizzata attraverso un piano di comunicazione sviluppato
dalla Cooperativa che verrà condiviso con l’SdS. 

Articolo 3 – Modalità di erogazione
3.1 3.1 La Cooperativa provvederà  a  versare alla  SdS tramite  bonifico bancario sul  conto

corrente intestato a:

      Società della Salute Pistoiese IBAN IT51F0306913830100000046021

specificando nella  causale  del  bonifico  “EROGAZIONE LIBERALE DA PARTE DI CONAD

NORD OVEST A SOSTEGNO DELL’SDS  PISTOIESE NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA UN

PORTACHIAVI PER DIRE A TUTTI CHE STAI DALLA PARTE DELLE DONNE”. Il  versamento
verrà effettuato dalla Cooperativa in una unica soluzione entro il 23 dicembre 2024. 

3.2 A fronte delle erogazioni ricevute, l’SdS si impegna ad emettere entro 5 (cinque) giorni
dal  ricevimento  del  bonifico  una  dichiarazione  per  la  donazione  ricevuta,  secondo il
facsimile allegato sub 2, alla presente utilizzabile ai fini della deducibilità fiscale.

Articolo 4 – Obblighi della SdS
4.1 La SdS si impegna:

(i) a  fornire  il  materiale  per  consentire  alla  Cooperativa  una  corretta  ed  efficace
comunicazione dell’Iniziativa;

(ii) ad operare in modo da dare risalto all’Iniziativa;
(iii)  a garantire la corretta gestione ed utilizzo delle donazioni ricevute coerentemente

2



alle finalità che si propone l’SdS medesima.

Articolo 5 – Garanzie
5.1 La SdS dichiara e garantisce che le donazioni saranno utilizzate per finanziare azioni di

contrasto  al  fenomeno  della  violenza  di  genere  e  promuovere  l’eliminazione  della
violenza contro le donne. In nessun caso parte delle donazioni sarà corrisposta ad enti
governativi  o a partiti  politici,  a  pubblici  ufficiali  o a dipendenti  pubblici  o ad altri
soggetti, anche privati, allo scopo di influenzarli nell’esercizio delle loro funzioni e di
ottenere  il  compimento  da  parte  degli  stessi  di  qualsiasi  atto  o  comportamento  in
violazione di leggi applicabili.

5.2 È fatto espresso divieto alla SdS di retrocedere, anche in via indiretta, tutta o parte delle
donazioni  a  componenti  degli  organi  sociali,  dirigenti  o  comunque  dipendenti  della
Cooperativa o loro familiari.

Articolo 6 – Utilizzo del marchio e logo
6.1 La SdS P.se autorizza, a titolo non esclusivo,  la Cooperativa ad utilizzare il  proprio

nome,  marchio e  logo solo ed esclusivamente  nell’ambito dell’Iniziativa,  su tutto  il
materiale  pubblicitario  e  di  comunicazione  di  cui  al  precedente  articolo  2.  In
considerazione  di  quanto  precede,  resta  espressamente  inteso  che,  al  termine
dell’Iniziativa,  la  Cooperativa  cesserà  qualsiasi  utilizzo  del  nome,  marchio  e  logo
dell’SdS.

6.2 Parimenti la SdS potrà utilizzare il nome e il logo della Cooperativa, con il solo scopo di
mettere in evidenza la collaborazione reciproca tra le Parti.

6.3 Resta  espressamente  inteso  che  il  materiale  pubblicitario,  visual,  creazioni,  articoli,
messaggi  di  qualsiasi  natura  che  facciano riferimento  all’Iniziativa,  prima di  essere
divulgato, dovrà essere condiviso tra le Parti e da queste accettato mediante consenso
scritto che potrà essere inviato anche tramite posta elettronica ai rispettivi referenti della
comunicazione che saranno indicati dalle Parti.

Articolo 7 – Esclusiva e Riservatezza
7.1 Resta in facoltà della Cooperativa, nei restanti territori ove è presente la rete di vendita

alla medesima associati, promuovere analoga iniziativa per l’oggetto e/o la meccanica a
favore di altre associazioni che prestano aiuto a donne vittime di violenza.

7.2 Le Parti si impegnano a non utilizzare per alcuno scopo diverso da quello previsto dalla
presente  Convenzione,  tutte  le  informazioni  di  volta  in  volta  raccolte  nell’ambito
dell’Iniziativa. 

7.3 Le Parti si impegnano, altresì, a mantenere la massima riservatezza e a non divulgare
tutte le informazioni che riguardino direttamente o indirettamente l’altra parte nell’ambito di
applicazione della presente Convenzione.

Articolo 8 – Codice Etico, Modello Organizzativo e di comportamento D.Lgs.  231/2001 e
Privacy
8.1 Le Parti dichiarano espressamente di essere a conoscenza dei precetti e del contenuto

del D.Lgs. 231/2001 in materia di “Disciplina della responsabilità amministrativa delle
persone  giuridiche,  delle  società  e  delle  associazioni  anche  prive  di  personalità
giuridica”,  di  non  aver  riportato  condanne  definitive  e  di  non  essere  imputate  in
procedimenti penali per i reati di cui al suddetto Decreto e, in genere, per reati finanziari
o contro il patrimonio nello Stato di residenza o in Stati diversi da quello di residenza.

8.2 Le Parti si obbligano ad agire nel pieno rispetto del D.Lgs. n. 231/01 e sue eventuali
successive modifiche ed integrazioni e a svolgere la propria attività secondo modalità
idonee ad evitare il verificarsi di fatti illeciti rilevanti ai sensi del citato decreto.

3

https://www.telefonorosa.it/centri-antiviolenza/


8.3 SdS dichiara di aver preso atto del Codice Etico della Cooperativa (presente sul sito
www.conadnordovest.it) la cui osservanza costituisce parte essenziale delle obbligazioni
assunte con la sottoscrizione della presente scrittura privata e il cui mancato rispetto
comporterà la risoluzione immediata della presente scrittura per fatto e colpa dell'SdS
senza  alcun  obbligo  da  parte  della  Cooperativa  di  risarcire  il  danno  che  da  tale
risoluzione dovesse derivare.

8.4 Le Parti si impegnano a conformarsi ad ogni obbligo previsto dal Regolamento (UE)
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 concernente la
“Tutela delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e la libera
circolazione di tali  dati” (di seguito il “GDPR”), nonché alle normative nazionali  in
materia ed ai provvedimenti dell’Autorità Garante per la protezione dei dati personali.
Ciascuna parte riconosce ed accetta che i dati personali relativi alle altre parti, nonché i
dati  personali  (es.  nominativi,  indirizzo  e-mail  aziendale,  ecc.)  di  propri
dipendenti/collaboratori,  coinvolti  nelle  attività  di  cui  alla  presente  Convenzione,
saranno trattati delle altre parti, nel pieno rispetto della normativa protempore vigente,
per  finalità  strettamente  funzionali  alla  instaurazione  e  all’esecuzione  della
Convenzione stesso. Resta inteso che i Dati saranno trattati, secondo principi di liceità e
correttezza, in modo da tutelare i diritti e le libertà fondamentali, nel rispetto di misure
tecniche  e  organizzative  adeguate  ad  assicurare  un  livello  di  sicurezza  adeguato  al
rischio, con modalità manuali e/o automatizzate. Le Parti si danno atto che l’esecuzione
della presente Convenzione non comporta il trattamento di dati personali di terzi, di cui
è Titolare Conad Nord Ovest, da parte dell’SdS.

Articolo 9 – Legge applicabile e foro competente
8.1 La presente Convenzione è disciplinata dalla legge italiana e dovrà essere interpretato in

conformità a quest’ultima. 
8.2 Tutte  le  controversie  che  possano  insorgere  in  relazione  alla  validità,  esecuzione  e

interpretazione  o  scioglimento  della  presente  Convenzione  saranno  soggette  alla
competenza esclusiva del Foro di Pistoia. 

Articolo 10 – Efficacia
10.1     La presente Convenzione decorre dalla data della sua sottoscrizione e cesserà con

l’avvenuta  erogazione  da  parte  da  parte  della  Cooperativa  all’SdS  D della  donazione
derivante  dall’Iniziativa “UN PORTACHIAVI PER DIRE A TUTTI CHE STAI DALLA PARTE

DELLE DONNE” e non è tacitamente rinnovabile.

Articolo 11 - Miscellanea
11.1 La presente Convenzione costituisce la manifestazione integrale delle intese raggiunte

dalle  Parti  in  relazione  all’oggetto  dello  stesso  e  supera  tutti  i  precedenti  contratti,
accordi  e  intese,  scritti  ovvero  orali  (se  esistenti),  precedentemente  conclusi  e/o
raggiunti dalle Parti sul medesimo oggetto. 

11.2 Nessuna Convenzione o patto che modifichi la presente Convenzione sarà vincolante
per alcuna delle Parti, salvo che sia effettuato per iscritto, si riferisca espressamente la
presente  Convenzione  e  sia  sottoscritto  da  entrambe  le  Parti  per  il  tramite  di  loro
rispettivi rappresentanti debitamente autorizzati.

11.3 Qualora qualsiasi disposizione della Convenzione venga ritenuta invalida o inefficace,
tale  invalidità  o  inefficacia  non comporterà  l'invalidità  o  inefficacia  delle  rimanenti
disposizioni della Convenzione, che rimarranno pienamente valide ed efficaci. 

11.4 L’eventuale tolleranza di una delle Parti di comportamenti dell’altra Parte in violazione
di disposizioni contenute nella presente Convenzione non costituisce rinuncia ai diritti
derivanti dalle disposizioni violate, né al diritto di esigere l’esatto adempimento di tutte
le obbligazioni ai termini ed alle condizioni previste nella presente Convenzione.

4



11.5 Ogni comunicazione tra le Parti, ai sensi della presente Convenzione, dovrà avvenire in
forma scritta e dovrà essere inviata a mezzo lettera raccomandata a.r. o PEC ai seguenti
indirizzi: 

- Se alla Cooperativa
CONAD NORD OVEST Soc. Coop. 
Indirizzo: Via Bure Vecchia Nord, 10 - Loc. S. Agostino 51100 Pistoia (PT)
PEC: conadnordovest@pec.it

- Se all’SdS:
Società della salute Pistoiese
Indirizzo: Viale Matteotti 19, Pistoia
PEC: sdspistoiese@postacert.toscana.it

ALLEGATI:
Allegato 1 – Dichiarazione

La presente Convenzione è stata redatta in duplice originale, sottoscritto in calce all’ultimo
foglio e a margine dei rimanenti, e ciascuna Parte ne ha ricevuto un esemplare.

Pistoia-…………., ______________ 

Per CONAD NORD OVEST Soc. Coop.                Per Società della Salute Pistoiese

_______________________________              ____________________________________

Ai sensi degli articoli 1341 e 1342 Codice civile si approvano specificamente le seguenti 
clausole:
Art. 5 – Garanzie
Art. 7 – Esclusiva e riservatezza
Art. 8 – Codice Etico, Modello Organizzativo e di comportamento D.Lgs.  231/2001 e Privacy
Art. 9 - Legge Applicabile e foro competente

5

mailto:conadnordovest@pec.it


Allegato 1 – Dichiarazione

Ricevuta di donazione

Carta intestata SdS

Data

Ricevuta N.    /ANNO

………………………………………..,  nella  persona  della  sua  rappresentante  legale

……………… dichiara di aver ricevuto in data odierna / (altra data anteriore) 

Euro (in cifre) …………… (in lettere) ……….

tramite

Bonifico su C.C. Bancario n°

Da: 

……………

…………….

L’SdS ………………….. è Ente Pubblico

Per  le persone fisiche,  l’erogazione liberale è detraibile al  30%   fino a € 30.000 (art.  83
comma 1  del  D.Lgs.  117/2017)  o  in  alternativa  è  deducibile  nel  limite  del  10% reddito
complessivo dichiarato (art. 83 comma 2 del D.Lgs. 117/2017).
Per  gli  enti  e  le  società,  l’erogazione  liberale  è  deducibile  nel  limite  del  10%  reddito
complessivo dichiarato (art. 83 comma 2 del D.Lgs. 117/2017).

L’SdS ………………. utilizzerà le somme ricevute in donazione a fini istituzionali.

La presente ricevuta è esente da imposta di bollo ex art. 82 comma 5 del D.Lgs. 117/2017.

Firma

6



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 27 del 11-11-2024 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  11-11-2024    al  26-11-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Con la modalità previste dall’art. 13 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;
	D E L I B E R A

